АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня 2017 г. N 683

О СОЗДАНИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА ПРИ МЭРЕ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

  Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации г. Вологды

от 01.12.2017 N 1341, от 14.06.2018 N 655, от 06.02.2019 N 106,

от 27.01.2021 N 72, от 08.11.2021 N 1746, от 07.06.2022 N 817,

от 07.12.2023 N 2092)

В целях создания благоприятного инвестиционного климата на территории городского

округа города Вологды, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с

последующими изменениями), на основании статей 27, 42 Устава городского округа города

Вологды постановляю:

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 08.11.2021 N 1746)

1. Создать Инвестиционный совет при Мэре города Вологды.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение об Инвестиционном совете при Мэре города Вологды.

2.2. Состав Инвестиционного совета при Мэре города Вологды.

3. Возложить на Управление информации и общественных связей Администрации города

Вологды информационное освещение материалов о деятельности Инвестиционного совета при

Мэре города Вологды в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации

города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Внести изменение в Перечень координационных и консультативных органов

Администрации города Вологды, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18

июля 2008 года N 3866 (с последующими изменениями), дополнив раздел 1 пунктом 1.15

следующего содержания:

"1.15. Инвестиционный совет при Мэре города Вологды.".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент

экономического развития Администрации города Вологды.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и

размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды

А.А.ТРАВНИКОВ

Утверждено

Постановлением

Администрации г. Вологды

от 26 июня 2017 г. N 683

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ ПРИ МЭРЕ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

  Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации г. Вологды

от 08.11.2021 N 1746, от 07.06.2022 N 817)

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об Инвестиционном совете при Мэре города Вологды определяет

цель, основные задачи и функции, полномочия и порядок организации работы Инвестиционного

совета при Мэре города Вологды (далее - Инвестиционный совет).

1.2. Инвестиционный совет является консультативным органом Администрации города

Вологды, образованным в целях создания благоприятного инвестиционного климата и

эффективной реализации инвестиционной политики на территории городского округа города

Вологды.

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 08.11.2021 N 1746)

1.3. В своей деятельности Инвестиционный совет руководствуется нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Вологодской области, муниципальными правовыми

актами городского округа города Вологды, настоящим Положением.

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 08.11.2021 N 1746)

1.4. Решения Инвестиционного совета являются обязательными для исполнения органами

Администрации города Вологды.

1.5. Организационное обеспечение работы Инвестиционного совета осуществляет

Департамент экономического развития Администрации города Вологды.

II. Основные задачи и функции Инвестиционного совета

2.1. К основным задачам и функциям Инвестиционного совета относятся:

2.1.1. Рассмотрение инвестиционных проектов, в том числе претендующих на получение

статуса "приоритетный инвестиционный проект городского округа города Вологды (далее -

приоритетный инвестиционный проект) в соответствии с Положением об инвестиционной

деятельности на территории городского округа города Вологды, утверждаемым Постановлением

Администрации города Вологды (далее - Положение об инвестиционной деятельности).

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 08.11.2021 N 1746)

2.1.2. Подготовка рекомендаций субъектам инвестиционной деятельности по реализуемым

или планируемым к реализации инвестиционным проектам.

2.1.3. Подготовка предложений по определению основных приоритетов инвестиционной

политики городского округа города Вологды.

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 08.11.2021 N 1746)

2.1.4. Подготовка предложений по повышению инвестиционной привлекательности

городского округа города Вологды.

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 08.11.2021 N 1746)

2.1.5. Подготовка предложений по сокращению сроков прохождения административных

процедур для субъектов инвестиционной деятельности.

2.1.6. Рассмотрение инвестиционных проектов, предлагаемых публичным партнером к

реализации на принципах муниципально-частного партнерства, и принятие решения о разработке

предложения о реализации проекта муниципально-частного партнерства.

(пп. 2.1.6 введен постановлением Администрации г. Вологды от 07.06.2022 N 817)

III. Полномочия Инвестиционного совета

Для осуществления своих функций Инвестиционный совет имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке от организаций независимо от их

организационно-правовых форм информацию, необходимую для рассмотрения инвестиционных

проектов на заседаниях Инвестиционного совета.

3.2. Приглашать на заседания Инвестиционного совета представителей органов

исполнительной государственной власти Вологодской области, территориальных управлений

федеральных органов исполнительной власти, инвесторов и их представителей, экспертов,

консультантов и иных специалистов, присутствие которых необходимо для участия в работе

Инвестиционного совета.

3.3. Рассматривать разногласия между субъектами инвестиционной деятельности по

вопросам, входящим в компетенцию Инвестиционного совета, и давать соответствующие

рекомендации.

3.4. Принимать решения о присвоении инвестиционным проектам статуса приоритетный

инвестиционный проект в соответствии с Положением об инвестиционной деятельности.

3.5. Рекомендовать размер процента от кадастровой стоимости для определения начальной

цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, необходимого

для реализации приоритетного инвестиционного проекта, в соответствии с Земельным кодексом

Российской Федерации.

3.6. Принимает решение о реализации или о невозможности реализации проекта

муниципально-частного партнерства.

(пп. 3.6 введен постановлением Администрации г. Вологды от 07.06.2022 N 817)

IV. Состав и организация деятельности Инвестиционного совета

4.1. Состав Инвестиционного совета утверждается постановлением Администрации города

Вологды.

4.2. Председателем Инвестиционного совета является Мэр города Вологды, который:

руководит деятельностью Инвестиционного совета;

проводит заседания Инвестиционного совета;

утверждает протоколы заседаний Инвестиционного совета;

распределяет обязанности между членами Инвестиционного совета;

дает поручения членам Инвестиционного совета в целях реализации функций, возложенных

на Инвестиционный совет.

В случае отсутствия председателя Инвестиционного совета его функции выполняет первый

заместитель Мэра города Вологды, заместитель председателя Инвестиционного совета.

4.3. Секретарь Инвестиционного совета:

(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 07.06.2022 N 817)

организует подготовку заседаний Инвестиционного совета;

выполняет поручения председателя Инвестиционного совета по вопросам организационного

обеспечения деятельности Инвестиционного совета;

обеспечивает ведение делопроизводства и осуществляет контроль за соблюдением сроков

исполнения решений Инвестиционного совета;

подписывает протоколы заседаний Инвестиционного совета.

4.4. Члены Инвестиционного совета имеют право:

вносить предложения по проектам повесток заседаний, а также по проектам решений,

принимаемых Инвестиционным советом;

получать разъяснения по рассматриваемым на заседаниях Инвестиционного совета вопросам;

выступать на заседаниях Инвестиционного совета.

4.5. Работа Инвестиционного совета осуществляется в форме заседаний, которые проводятся

по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

4.6. Заседание Инвестиционного совета правомочно, если на нем присутствует не менее

половины от общего числа его членов. Члены Инвестиционного совета участвуют в заседаниях

лично.

4.7. Решение по всем обсуждаемым вопросам принимается простым большинством голосов

от числа присутствующих членов Инвестиционного совета путем открытого голосования. При

равенстве голосов голос председателя Инвестиционного совета, а в его отсутствие - заместителя

председателя Инвестиционного совета является решающим.

4.8. Решения Инвестиционного совета оформляются протоколом, который подписывается

председателем Инвестиционного совета и секретарем Инвестиционного совета. Копии протокола

или выписки из протокола рассылаются заинтересованным лицам.

Утвержден

Постановлением

Администрации г. Вологды

от 26 июня 2017 г. N 683

СОСТАВ
ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА ПРИ МЭРЕ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

  Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации г. Вологды

от 27.01.2021 N 72, от 08.11.2021 N 1746, от 07.12.2023 N 2092)

Воропанов Сергей

Александрович

Мэр города Вологды, председатель Инвестиционного совета;

Пахнина Светлана

Юрьевна

заместитель Мэра города Вологды - начальник Департамента

экономического развития Администрации города Вологды,

заместитель председателя Инвестиционного совета;

Уханов Вадим

Николаевич

заместитель начальника Департамента экономического

развития Администрации города Вологды - начальник отдела

по экономической политике, секретарь Инвестиционного

совета;

Малышкин Артем

Андреевич

исполняющий обязанности начальника Департамента

градостроительства Администрации города Вологды;

Бурков Сергей

Николаевич

заместитель Мэра города Вологды - начальник Департамента

финансов Администрации города Вологды;

Дугинов Дмитрий

Алексеевич

начальник Департамента имущественных отношений

Администрации города Вологды;

Маркелова Наталья

Николаевна

генеральный директор АО "Корпорация развития Вологодской

области" (по согласованию);

Климанов Евгений

Александрович

начальник Департамента экономического развития

Вологодской области (по согласованию);

Трикоз Роман

Владимирович

заместитель Мэра города Вологды - начальник Правового

управления Администрации города Вологды;

Шепель Константин

Владимирович

председатель Вологодского городского отделения РОР "Союз

промышленников и предпринимателей Вологодской области",

генеральный директор ООО "Иммид" (по согласованию).

Постановление Администрации г. Вологды от 26.06.2017 N 683 (ред. от 07.12.2023) "О создании

Инвестиционного совета при Мэре города Вологды" (вместе с "Положением об Инвестиционном

совете при Мэре города Вологды") {КонсультантПлюс}